
 Druk nr 398 

Uchwała Nr LIV/…../2023 

Rady Miejskiej Rydzyny 

z  dnia ……………. 2023r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XLIX/355/2022 Rady Miejskiej Rydzyny z dnia 31 października 2022r. 

w sprawie przyjęcia programu polityki zdrowotnej w zakresie profilaktyki zakażeń wirusem 

brodawczaka ludzkiego (HPV) w Gminie Rydzyna na lata 2023-2025. 

Na podstawie art.7 ust.1 pkt 5 oraz art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r.  

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023r., poz. 40) oraz art.7 ust.1 pkt 1 i art.48 ust.1 ustawy z dnia 27 

sierpnia 2004r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych (Dz. U.  

z 2022r., poz.  2561 ze zm.), Rada Miejska Rydzyny uchwala, co następuje: 

§ 1. 

W załączniku do Uchwały Nr XLIX/355/2022 Rady Miejskiej Rydzyny  z dnia 31 października 2022r.  

w sprawie przyjęcia programu polityki zdrowotnej w zakresie profilaktyki zakażeń wirusem 

brodawczaka ludzkiego (HPV) w Gminie Rydzyna na lata 2023-2025 – w rozdziale VII ust. 2 przyjmuje 

brzmienie: 

„2. Planowane koszty całkowite: 

Tabela 6. Szacowany budżet programu 

Rok Szacunkowa liczba osób do 

zaszczepienia 

Cena 

jednostkowa 

w zł 

Szacowana 

liczba 

dawek do 

podania w 

danym roku 

Koszt roczny 

edukacji w 

zł 

Koszt roczny 

programu w zł 

2023 47 

1) I i II dawka szczepionki: 

37 osób -50 % populacji z rocznika 

2011 

2) II dawka szczepionki: 

10 osób zakwalifikowanych do II 

edycji programu, które nie 

otrzymały pełnego cyklu szczepień 

420,00 84 1.500,00 36.780,00 

2024 40 

I i II dawka szczepionki: 

40 osób -50 % populacji z rocznika 

2012 

420,00 80 1.500,00 35.100,00 

2025 42 
I i II dawka szczepionki: 

42 osoby -50 % populacji z 

rocznika 2013 

420,00 84 1.500,00 36.780,00 

Razem  129 xxxx 248 4.500,00 108.660,00 



 

Wysokość środków finansowych przeznaczonych na realizację programu w pierwszym roku realizacji 

programu wyniesie 36.780 zł.  

Budżety na realizację programu na poszczególne lata budżetowe, będą weryfikowane wraz  

z opracowywaniem budżetu Gminy  Rydzyna na kolejny rok kalendarzowy. 

W przypadku refundacji świadczenia zdrowotnego ze środków publicznych w rozumieniu ustawy z dnia 

27 sierpnia 2004 roku o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych, 

finansowana z programu będzie część świadczenia nie objęta refundacją do 100% jego wartości.” 

 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Rydzyna. 

 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie po ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego,  

z dniem 1 kwietnia 2023r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie  

 

do Uchwały Nr LIV/…../2023 

Rady Miejskiej Rydzyny 

z  dnia ……………. 2023r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XLIX/355/2022 Rady Miejskiej Rydzyny z dnia 31 października 2022r. 

w sprawie przyjęcia programu polityki zdrowotnej w zakresie profilaktyki zakażeń wirusem 

brodawczaka ludzkiego (HPV) w Gminie Rydzyna na lata 2023-2025. 

 

W dniu 31 października 2022r. Rada Miejska Rydzyny podjęła Uchwałę Nr XLIX/355/2022  

w sprawie przyjęcia programu polityki zdrowotnej w zakresie profilaktyki zakażeń wirusem 

brodawczaka ludzkiego (HPV) w Gminie Rydzyna na lata 2023-2025, stanowiącą kontynuację 

realizowanego od roku 2017 programu polityki zdrowotnej. 

W załączniku do Uchwały Nr XLIX/355/2022 w rozdziale VII ust. 2 w części tabelarycznej błędnie 

określono roczniki dziewczynek, które mają podlegać szczepieniu, co nie jest zbieżne z pozostałymi 

zapisami znajdującymi się w treści programu. Zachodzi więc konieczność ujednolicenia w całości 

uchwały informacji o szczepionych rocznikach dziewczynek,  tj. doszczepienie II dawką dziewczynek 

zakwalifikowanych do II edycji programu, które nie otrzymały pełnego cyklu szczepień oraz pełne 

zaszczepienie I i II dawką dziewczynek z roczników 2011, 2012 i 2013. 

Podjęcie niniejszej uchwały jest konieczne do ogłoszenia przez Burmistrza Miasta i Gminy Rydzyna 

postępowania konkursowego  na realizację tego zadania. 

Zgodnie z art. 5 ustawy z dnia 20 lipca 2000r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych 

aktów prawnych (Dz. U. z 2019r., poz. 1461) dopuszcza się nadanie aktowi normatywnemu skróconego 

terminu wejścia w życie, jeśli zasady demokratycznego państwa prawnego nie stoją temu na 

przeszkodzie. W związku z powyższym podjęcie uchwały z terminem wejścia w życie z dniem 1 kwietnia 

2023r. powoduje, że Burmistrz Miasta i Gminy Rydzyna będzie mógł przyspieszyć ogłoszenie konkursu 

mającego na celu wybór jednostki realizującej szczepienia, a tym samym umożliwić jak najszybsze 

doszczepienie II dawką szczepionki dziewczynek z rocznika 2010 oraz rozpoczęcie szczepienia I dawką 

dziewczynek z rocznika 2011. Proponowana zmiana uchwały nie stanowi zatem pogorszenia sytuacji 

faktycznej i prawnej adresatów normy prawnej określonych w uchwale, ale wręcz przeciwnie daje im 

szybszą możliwość skorzystania z dotowanej formy profilaktyki zdrowotnej. 

 

 


